
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
Consejo Universitario 

 

 
 

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2078-2011 
 

CELEBRADA EL 11 DE FEBRERO DEL 2011 
 
 

SESION EXTRAORDINARIA 
 
 
ARTICULO I 
 
Se conoce oficio V.P.9-2011 del 10 de febrero del 2011 (REF. CU-059-
2011), suscrito por el Sr. Carlos Morgan, Vicerrector de Planificación 
a.i., en el que remite la propuesta final de transformación de VIPLAN, 
de conformidad con el modelo de planificación y desarrollo de la 
UNED aprobado por el Consejo Universitario, en sesión 2029, Art. IV, 
inciso 3) del 29 de abril del 2010. 
 
Además, se recibe la visita del Sr. Carlos Morgan y funcionarios (as) 
que formaron parte del equipo de trabajo que elaboró la propuesta. 
 
SE ACUERDA: 
 
1. Agradecer al señor Carlos Morgan, Vicerrector de Planificación 

a.i. y director de proceso de transformación de VIPLAN., así 
como  a los funcionarios y funcionarias de  esa Vicerrectoría, 
por el arduo y valioso trabajo realizado en la elaboración del 
proyecto.   

 
2. Realizar una sesión extraordinaria, con el fin de conocer las 

inquietudes y observaciones que tienen los miembros del 
Consejo Universitario, en relación con la propuesta de 
transformación de la Vicerrectoría de Planificación. 

 
3. Establecer una Comisión Especial, con el fin de que recopile 

todas las observaciones que se deriven de la sesión 
extraordinaria que se celebrará para tal efecto, y presente un 
planteamiento final al Plenario. 

 
ACUERDO FIRME 

 

 
 
 
Amss** 


